
    التعديل والتجريح , لمن خرج له البخاري في الجامع الصحيح

  1731 - سبيعة بنت الحارث الأسلمية وكانت تحت سعد بن خولة فتوفي عنها في حجة الوداع

أخرج البخاري في الطلاق عن عمر بن عبد االله بن الأرقم عنها عن النبي صلى االله عليه وسلّم .

   1732 - هند بنت أبي أمية بن المغيرة بن عبد االله بن عمر بن مخزوم أم سلمة أمها عاتكة

بنت عامر بن ربيعة بن مالك بن خزيمة بن علقمة أحد بني فراس وكانت تحت أبي سلمة عبد

االله بن عبد الأسد وكان شهد بدرا فتوفي عنها وتزوجها رسول االله صلى االله عليه وسلّم بعد وقعة

بدر في سنة اثنتين وقيل سنة أربع أخرج البخاري في العلم وغير موضع عن عروة بن الزبير

وعبد االله بن عبد الرحمن بن أبي بكر وعثمان بن عبد االله بن موهب وهند بنت الحارث وابنتها

زينب عنها عن النبي صلى االله عليه وسلّم توفيت في شوال سنة تسع وخمسين فصلى عليها أبو

هريرة قال أبو بكر حدثنا أبو الفتح قال قال سفيان أم سلمة أول مهاجرة من النساء
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